
 

1 

Dritte Satzung zur Änderung der Satzung über das Eignungsfeststellungs- 
verfahren im Bachelorstudiengang Medizintechnik an der Technischen Fakultät 

der Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg (FAU) 

Vom 23. Februar 2023 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 und Art. 44 Abs. 4 des Bayerischen Hochschulgesetzes 
(BayHSchG) i. V. m. § 34 der Qualifikationsverordnung erlässt die FAU folgende Ände-
rungssatzung: 

§ 1 

Die Satzung über das Eignungsfeststellungsverfahren im Bachelorstudiengang Medizin-
technik an der Technischen Fakultät der Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürn-
berg (FAU) vom 20. Mai 2011, zuletzt geändert durch Satzung vom 4. Juni 2012, wird wie 
folgt geändert: 

§ 10 wird wie folgt geändert: 

1. Die bisher einzige Regelung wird zu Abs. 1. 

2. Nach Abs. 1 (neu) wird folgender neuer Abs. 2 angefügt: 

„(2) Das Eignungsfeststellungsverfahren wird für einen Studienbeginn im Winterse-
mester 2023/2024 ausgesetzt.“ 

§ 2 

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der FAU vom 07. Dezember 2022 
und der Genehmigungsfeststellung des Präsidenten Prof. Dr.-Ing. Joachim Hornegger 
vom 23. Februar 2023. 

Erlangen, den 23. Februar 2023 

Prof. Dr.-Ing. Joachim Hornegger 

Präsident 

Die Satzung wurde am 23. Februar in der FAU niedergelegt; die Niederlegung wurde 
am 23. Februar durch Anschlag in der FAU bekannt gegeben. Tag der Bekanntma-
chung ist der 23. Februar 2023. 


